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TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 56/KH-THCSNTr 

 

        Việt Quang, ngày 05 tháng 5 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6  

Trường THCS Nguyễn Trãi, năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ thông tư 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường Trung học cơ sở, trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh 

trung học phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Giang về việc phê duyệt Kế hoạch phân luồng, tuyển sinh trên địa 

bàn tỉnh Hà Giang, năm học 2025-2026;  

Căn cứ Công văn số 466/SGDĐT-GDTrH ngày 28 tháng 3 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn phân luồng, tuyển sinh vào các lớp 

đầu cấp năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-PGDĐT ngày 16/4/2025 của Phòng GD&ĐT 

Bắc Quang về Kế hoạch Phân luồng, tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn 

huyện Bắc Quang, năm học 2025-2026; Quyết định số 74/QĐ-PGDĐT ngày 

24/4/2025 của Phòng GD&ĐT về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh THCS năm 

học 2025-2026;  

Trường THCS Nguyễn Trãi huyện Bắc Quang xây dựng kế hoạch tuyển 

sinh vào lớp 6 đâu cấp năm học 2025- 2026 như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 Huy động tối đa trẻ em, học sinh trong độ tuổi vào lớp 6. 

2. Yêu cầu: 

 Tuyển học sinh phù hợp với cấp học, bậc học trên cơ sở đảm bảo giáo dục 

toàn diện; giáo dục các em trở thành người có lòng yêu quê hương, đất nước, yêu 

chủ nghĩa xã hội, có năng lực, có sức khoẻ tốt để đào tạo và phát triển đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ thời đại mới; 

Công tác tuyển sinh đảm bảo chính xác, công khai, khách quan, công bằng, 

đúng quy chế. 

         II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đối tượng tuyển sinh. 

1. 1 Đối tượng:  

Là học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học theo quy định; độ tuổi 

được quy định tại thông tư 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 



Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường Trung học cơ sở, trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

1.2. Chỉ tiêu: Dự kiến 04 lớp 160 học sinh 

1. 3. Hình thức: Xét tuyển.  

1. 4. Vùng tuyển: Tổ dân phố 1,2,3,4,5,12,13,14, thôn Thanh Bình, Thanh 

Tân, Tân Sơn, Thanh Sơn, Cầu Thuỷ, Việt Tân (các vùng lân cận nếu đủ điều 

kiện) 

3. Thời gian: Từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 20/6/2025. 

- Cán bộ tuyển sinh thông báo tới trường Tiểu học Nguyễn Trãi và vùng 

lân cận:  

- Cán bộ tuyển sinh hỗ trợ học sinh, cha mẹ học sinh đăng kí tuyển sinh 

trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hà Giang 

- Hội đồng tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh trên Cổng dịch vụ công 

tỉnh Hà Giang, xử lý hồ sơ và trả kết quả. 

6. Hồ sơ gồm: 

           6.1. Đăng ký tuyển sinh:  

            -  Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường THCS Nguyễn Trãi 

            -  Nộp hồ sơ  trực tuyến qua dịch vụ công:  

           Tại địa chỉ https://dichvucong.hagiang.gov.vn.   

            Hoặc  như sau: https://motcua.hagiang.gov.vn/ 

          6.2  Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

- Học bạ tiểu học ( ký số điện tử)  

- Giấy khai sinh (Bản sao có chứng thực) 

- Đơn xin tuyển sinh do nhà trường ban hành 

- Các giấy tờ liên quan đến các chế độ (Giấy hộ nghèo, cận nghèo, vùng 

khó khăn, học sinh khuyết tật, thẻ BHYT). 

7. Lệ phí tuyển sinh:  

Thực hiện theo văn bản số 1767 HD/ UBND ngày 25/08/2021 của UBND 

tỉnh Hà Giang về hướng dẫn thực hiện Nghị quyết 33/NQ-HĐND ngày 

16/07/2021 của HĐND tỉnh Hà Giang về quy định mức thu, các khoản thu dịch 

vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa 

bàn tỉnh Hà Giang: mức thu 45.000đ/học sinh.  

Nộp vào tài khoản nhà trường, số tài khoản:  8209201006281; tên tài 

khoản TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI ( Ngân hàng NN&PTNT) hoặc quét 

theo mã và ghi dõ nội dung như sau: LPTS - Họ tên HS - số định danh cá nhân. 

VD: LPTS -  Nguyễn Văn A - 002313000123 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

         1. Ban giám hiệu nhà trường 

        -  Xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 - 2026 

        -  Thông báo tuyển sinh đến các trường Tiểu học Nguyễn Trãi, tổ dân phố, 

thôn bản thuộc vùng tuyển sinh của nhà trường để phối hợp thực hiện. 

      - Triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

được biết để phối hợp thực hiện. 

       2. Hội đồng tuyển sinh của nhà trường. 

        Hội đồng tuyển sinh phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của hội  

đồng. Thực hiện đầy đủ, kịp thời theo lịch làm việc. 

         Bộ phận thu nhận hồ sơ cần kiểm tra chính xác các danh mục chính xác đến 

thông tin của học sinh: Chú ý họ tên, ngày, tháng, năm sinh, nơi sinh, xếp loại 

hạnh kiểm và học lực từ lớp 1 đến 5, điểm trung bình cả năm, điểm trung bình 

môn cả năm, xếp loại tốt nghiệp, điểm ưu tiên, khuyến khích,... Các thông tin phải 

khớp nhau giữa học bạ, giấy khai sinh. 

          Những hồ sơ nào chưa hợp lệ, thiếu sót nhà trường báo lại, chỉ dẫn cho học      

sinh kịp thời bổ sung, điều chỉnh và nộp lại đúng thời hạn quy định. 

          Bộ phận phụ trách công nghệ thông tin (Tuyển sinh) hướng dẫn học sinh 

nhập dữ liệu chính xác, thực hiện đúng các quy định của Sở GD&ĐT trên dịch vụ 

công trực tuyến. 



          Căn cứ vào chỉ tiêu tuyển sinh giao, Hội đồng tuyển sinh nhà trường thông 

báo danh sách thí sinh trúng tuyển theo Quyết định Hiệu trưởng nhà trường, công 

bố danh sách trúng tuyển theo thời gian quy định của phòng Giáo dục. 

         Thực hiện theo đúng lịch và các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác tuyển 

sinh của Sở GD&ĐT, phòng GD&ĐT hạn chế sai sót trong khâu kiểm tra hồ sơ, 

nhập dữ liệu      

         3 . Liên hệ và hỗ trợ tư vấn tuyển sinh 

          - Thầy giáo: Mai Quang Tùng (Phó hiệu trưởng) ĐT: 0947192915 

          -  Thầy giáo: Trần Ba Duy (Giáo viên) ĐT: 0946831828 

          - Thầy giáo: Lê Hữu Tình (Giáo viên) ĐT: 0987377829 

          - Cô: Phan Thị Bình (Nhân viên) 0963217666 

          Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2025-2026 của trường 

THCS Nguyễn Trãi./. 

 
Nơi nhận : 
- Phòng GD&ĐT Bắc Quang (b/c) 

- UBND TT Vieeth Quang (b/c) 

- Trường TH Nguyễn Trãi (t.b) 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Trần Thị Hoàn 
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